
 

令和５年８月３０日  

 保護者様 

蕨市立南小学校 

校長  山口 浩  

 

学校公開週間及び学校公開日のお知らせ 
 

 白露の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、９月２６日（火）～９月３０日（土）の期間、下記のとおり授業の公開を実

施いたします。 

ご多用の折とは存じますが、是非この機会に、子供たちの学校生活の様子や授業等への取組に

ついてご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校公開日 

  （１）期  日  令和５年９月２６日(火）～９月３０日（土） 

   

  （２）公開時間  第２・３校時 

 

  （３）授業内容等 ９月３０（土）の授業予定のみ、９月２２日（金）に、コドモンでご

連絡いたします。 

 

２ 留意事項 

  （１）校内では、名札の着用をお願いいたします。 

  （２）校舎への出入り口は、児童昇降口をご利用ください。 

     ・保護者・ご親族の方々は、お子様の学級の昇降口で受付をしてください。 

・来年度就学予定者の方は、職員玄関で受付をしてください。なお、参観をご希望

される場合には、ホームページにて事前申請が必要です。 

  （３）上履きをお持ちください。 

  （４）車での来校はご遠慮ください。 

  （５）参観中の私語、携帯電話の使用、写真・ビデオ撮影、飲食等は、ご遠慮ください。 

  （６）授業者が体調不良や出張等の関係で、不在の場合は公開できないことがあります。

その場合、当該学級の公開を見合わせ、コドモンでお知らせすることがあります。 

  （７）９月３０（土）の午後は、南っ子まつりを実施いたします。詳細は、ＰＴＡからの

お手紙をご確認ください。 


